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گزارش
رئیس قوه قضائیه: 

میلیون‌ها انسان درخواست پیوستن به رزمندگان لبنان و غزه را دارند
 جمعیت ۲.۵میلیونی »تجرد قطعی«

در انتظار کشور!
رئیس مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه علوم 
توانبخشی و سامت اجتماعی با اشاره به 
پیش‌بینی جمعیت ۲۵میلیون‌نفری سالمندان در 
کمتر از ۳۰ سال آینده گفت: در سال ۱۴۳۰ آمار 
"تجرد قطعی" در کشورمان به ۲ میلیون و ۵۰۰ 

هزار نفر خواهد رسید!
"سالخوردگی جمعیت" در کشورهای پیشرفته 
به‌طورتدریجی طی بیش از دو قرن گذشته رخ‌ 
داده است، به همین دلیل اقتصاد و اجتماع این 
کشورها، زمان کافی برای برنامه‌ریزی در خصوص 

مواجهه با این تغییر ساختار سنی را داشته‌اند.
در ایران به‌دلیل چالش‌های اقتصادهای نوظهور و 
سیاست‌های جمعیتی که در دهه 60 برای تحدید 
جمعیت کشور اتخاذ شد،‌ کاهش چشمگیر نرخ‌ 
باروری و همچنین کاهش نرخ‌های مرگ‌ومیر، 
ساختار سنی طی چند دهه تغییر کرده است و این 
امر، کشور را مجبور به کی واکنش سریع به نیازها 

و تقاضاهای متفاوت گروه‌های سنی کرده است.
براساس پیش‌بینی‌‌ها، در سال 2030 نیمی از 
جمعیت جهان سن بالای 50 سال خواهند داشت، 
در عین حال میزان امید به زندگی نیز به‌دلیل 
پیشرفت‌‌های علمی صورت‌گرفته روند افزایشی 
دارد و بنابراین پیش‌بینی می‌شود که در سال‌های 
آینده جمعیت سالمندان کشورها افزایش بیشتری 

پیدا کند.
این تغییرات جمعیتی تأثیرات بسیار زیادی بر 
مسائلی نظیر اشتغال،‌ ساختار خانواده‌ها،‌ تقاضای 
خدمات بهداشتی و درمانی، مسکن و حمل‌ونقل 
و... خواهد داشت و این مسائل باعث شده است 
سالمند شدن جمعیت در آینده، نگرانی بسیاری 
از کارشناسان را برانگیزد زیرا برآوردها نشان 
می‌دهد که احتمالاً با پیر شدن بخش عمده 
جامعه، سیستم‌های اقتصادی و نظام‌های سلامت 
دچار فروپاشی شوند زیرا جمعیت افراد سالمندی 
که نیازمند خدمات بهداشتی و درمانی می‌شوند 
افزایش میی‌‌ابد و جمعیت نیروی مولدی که 
بتواند چرخه اقتصادی را به حرکت درآورد کاهش 

میی‌ابد.
شواهد نشان می‌دهد که روند پیری در کشور ما 
وضعیت رو به شتاب بیشتری به خود گرفته است.

دکتر احمد دلبری، رئیس مرکز تحقیقات سالمندی 
به‌مناسبت روز جهانی سالمندان در گفت‌‌وگو با 
تسنیم به آینده کشور در زمینه سالمندی اشاره 
و اظهار کرد: در زمان حاضر نزدکی به 10 میلیون 
نفر سالمند در کشور داریم و پیش‌بینی می‌شود که 
جمعیت سالمندان در سال 1430 به بیش از 25 

میلیون نفر خواهد رسید.
وی افزود: مشکلی که وجود دارد این است که 
برخی تصور میک‌نند که با تلاش برای جوان 
شدن جمعیت، به رفع بحران سالمندی در آینده 
کمک می‌شود در حالی که این‌طور نیست و همین 
فرزندانی که طی سالیان اخیر متولد شده‌اند نیز 
در سال‌های آینده سالمند می‌شوند و به جمعیت 
سالمندان اضافه می‌شوند و بنابراین نیاز است که 
برای دوران سالمندی آن‌ها نیز فکری به حال 

زیرساخت‌های مورد نیاز شود.
دلبری ادامه داد: در زمان حاضر 40 درصد از 
خانواده‌ها، ت‌کفرزند و 40 درصد دیگر نیز دارای 
دو فرزند هستند و به‌عبارت دیگر نزدکی به 80 
درصد از خانواده‌ها، تنها کی یا دو فرزند دارند)!(، 
این یعنی در آینده عروس و دامادها ت‌کفرزند 
خواهند بود و خواهر و برادری نخواهند داشت در 
حالی که مادر و پدر هر کدام از این افراد، به سن 
سالمندی خواهند رسید و مسئولیت چهار نفر )پدر 
و مادر عروس و پدر و مادر داماد( تنها به‌عهده دو 
نفر )عروس و داماد( خواهد بود)!(، این در حالی 
است که وقتی کی سالمند به بیماری مزمن یا 
مشکلات و ناتوانی‌ها دچار شود نیاز به چندین نفر 

برای مراقبت دارد.
رئیس مرکز تحقیقات سالمندی درباره این موضوع 
نیز ابراز کرد: در زمان حاضر 80 هزار نفر تجرد 
قطعی داریم که همه این افراد طبیعتاً به سالمندی 
خواهند رسید؛ پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که این 
آمار در دهه‌های آینده به‌شدت افزایش خواهد یافت 
به‌طوری که در سال 1430 به 2 میلیون و 500 

هزار نفر تجرد قطعی خواهد رسید!
وی گفت: در عین حال متأسفانه به‌دلیل سبک 
زندگی ناسالم، بسیاری از این سالمندان آینده، دوره 

پیری سالمی نیز نخواهند داشت.
دلبری با بیان اینکه وزارت بهداشت با ابلاغ 
بخشنامه‌‌ای، سن سالمندی را افزایش داده است، 
گفت: »وزارت بهداشت بدون مشورت انجمن‌های 
علمی فعال در حوزه سالمندی، ‌کیشبه سن 
سالمندی را از 60 سال به 65 سال افزایش داده 
است در حالی که به تعویق انداختن آغاز سن 
سالمندی در کشور، به‌نوعی پاک کردن صورت 

مسئله سالمندی در کشور به‌شمار می‌رود.
نگرانی‌هایی که درخصوص  از  یکی دیگر 
سالمندی ایران در آینده وجود دارد، موضوع نبود 
زیرساخت‌های مناسب برای ارائه خدمات توانبخشی 
به سالمندان است. گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی برآورد کرده است که نظام 
تأمین اجتماعی کشور در 20 سال‌ آینده، باید 
منتظر تأمین اجتماعی و مراقبت بهداشتی از کی 
جمعیت بالغ بر سه برابر وضعیت فعلی باشد، این 
در حالی است که کشور در زمان حاضر با معضل 
جدی کمبود پزشک و پرستار روبه‌روست و در عین 
حال،‌ به‌گفته دلبری، مشکل جدی در ارائه خدمات 

توانبخشی نیز وجود دارد.

درنگ

رئیس قوه قضائیه گفت: امروز میلیون‌ها انسان در ممالک 
اسامی تقاضا و درخواست پیوستن به صف رزمندگان 
مقاومت در لبنان و غزه را دارند تا با صهیونیست‌های 

جنایتکار به نبرد و جهاد بپردازند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی 
اژه‌ای دیروز طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه 
قضائیه، با اشاره به شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب‌الله لبنان، به دست جنایتکار رژیم صهیونی اظهار 
کرد: سید حسن نصرالله بیش از ۳۰ سال، بدون وقفه، 
در راه خدا و در برابر بدترین و رذل‌ترین دشمنان اسلام 
و بشریت جهاد مخلصانه کرد. سید حسن همچون حاج 
قاسم، دانش‌آموخته ممتاز مکتب اسام ناب بود که با 
راهنمایی و ارشادات حضرت امام)ره( و رهبری معظم 
انقاب، پایه‌گذار مجموعه‌ای مقاوم شد که در این 
مجموعه، فرماندهان و جوانان غیوری تربیت شده‌اند و 
بدون‌تردید راه مقاومت و راه حزب‌الله توسط این جوانان و 
فرماندهان شجاع و دلیر، با قدرت و استورای طی خواهد 

شد و پرچم مقاومت هرگز زمین نخواهد ماند. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه با برشمردن خصایص و 
ویژگی‌های شهید سید حسن نصرالله، گفت: شهید سید 
حسن نصرالله همچون شهید حاج قاسم سلیمانی، ملتزم 
به مبانی دینی بود و هیچ چیز جز پیروزی جبهه حق را 
آرزو نداشت؛ ولایتمداری و التزام و عشق به ولایت از دیگر 
ویژگی‌های سید مقاومت بود. شهید سید حسن، امور را 
مبتنی بر دین و عقلانیت پیش می‌برد و هیچگاه در مسیر 
مقاومت و جهاد، یأس به خود راه نمی‌داد و از شرایط 

سخت و صعب، هراسی نداشت.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: امروز میلیون‌ها انسان 
در ممالک اسامی تقاضا و درخواست پیوستن به 
صف رزمندگان مقاومت در لبنان و غزه را دارند تا با 
صهیونیست‌های جنایتکار به نبرد و جهاد بپردازند؛ امروز 
جمهوری اسلامی ایران بیش از گذشته از جریان مقاومت 
و به طور خاص از حزب‌الله لبنان حمایت میک‌ند؛ دشمنان 
بدانند که مکتب مقاومت و جهاد، با ترورها و سنگرشکن‌ها 
و جنگنده‌های کذایی از بین نمی‌رود و یقیناً انتقام سخت 
شهدای والامقام محور مقاومت به دست مؤمنین از 

جنایتکاران صهیونیستی گرفته خواهد شد.
محسنی اژه‌ای در ادامه نشست امروز ضمن گرامیداشت 
هفته فراجا، اظهار کرد: فراجا در زمره دستگاه‌هایی در 

کشور است که دارای مأموریت‌های خطیر و متنوع 
می‌باشد و جغرافیای این مأموریت‌های خطیر در سراسر 
ایران اسلامی از مرزها تا مرکز کشور امتداد دارد؛ فراجا در 
راه حفظ و تحکیم امنیت مردم و شهروندان با تروریست‌ها، 
اشرار، مخلان امنیت، قاچاقچیان و قانون‌شکنان مواجه 
می‌شود و در این مسیر شهید و جانباز تقدیم کشور 
میک‌ند؛ قطعاً قوه قضائیه در انجام مأموریت‌های خطیر 
فراجا، به این نهاد خدوم، مساعدت و کمک میک‌ند؛ اعضا 
و نیروهای فراجا نیز که در کف خیابان و صحنه‌های دیگر 
با اشرار و مخلان امنیت و قانون‌شکنان مواجه می‌شوند 
باید آموزش‌های متنوع و روزآمد را دریافت کنند؛ این 
امری مهم است که فرماندهی فراجا نیز بدان اهتمام و 
عنایت دارد؛ امروز شاهدیم که چنانچه قصور یا تقصیری 
در مجموعه فراجا رخ دهد، فرماندهی فراجا در برخورد 
با مقصران و قاصران، پیشقدم است و این نکته‌ای 
بسیار مثبت و ارزنده است. از سویی دیگر ضروری است 
بخش‌های مربوطه در تأمین تجهیزات به‌روز و کارآمد برای 

نیروهای فراجا، اهتمام کامل داشته باشند.  
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به سفر استانی هیئت 
عالی قضایی به استان سمنان، اظهار کرد: یکی از موضوعات 
مهم که در جریان سفر به استان سمنان از ناحیه مسئولان 
استانی به ما منتقل شد، مسئله کاروانسرای مستقر در 
مرکز شهر سمنان بود؛ این کاروانسرا بعد از انقلاب در 

اختیار دستگاه قضایی قرار گرفته بود؛ در جریان سفر سال 
۹۸ هیئت عالی قضایی به این استان، توافقنامه‌ای منعقد 
شد تا این کاروانسرا به دستگاه اجرایی واگذار شود؛ قوه 
قضائیه به مسئولیت‌های خود در قبال انتقال زندان مرکزی 
سمنان به خارج از شهر و واگذاری مالکیت مکان این زندان 
به متولی دولتی مربوطه برای تبدیل به کاروانسرا و مرکز 
فرهنگی عمل کرد، اما به هر دلیلی طرف مقابل، تعهدات 
خود را انجام نداد و در نتیجه مجدداً مالکیت این مکان 
به دستگاه قضایی برگشت؛ اما در جریان سفر اخیر ما به 
سمنان، مسئولان اجرایی وعده دادند که تعهدات مربوطه 
را عملیاتی کنند، ما نیز اعلام کردیم وعده نمی‌دهیم بلکه 
عمل میک‌نیم، لذا ظرف کمتر از ۴۸ ساعت و در نخستین 
ساعات آغاز فعالیت اداری در هفته جاری، سند مالکیت 
کاروانسرای سمنان )زندان مرکزی سابق( به نام وزارت 

میراث فرهنگی صادر شد.
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: مجدداً تاکید دارم که ما 
کارگزاران حکومت در جریان سفرهای استانی و ملاقات با 
مردم، به هیچ وجه نباید وعده‌ای به مردم دهیم که امکان 
تحقق آن وجود نداشته باشد؛ وعده‌ای که تحقق نمیی‌ابد، 
اعتماد مردم را مخدوش میک‌ند؛ چنانچه وعده‌ای به مردم 
دادیم حتماً آن را عملیاتی کنیم و اگر مردم خواسته‌ای 
دارند که موانعی بر سر راه تحقق آن وجود دارد، به مردم 
قول دهیم که تمام تلاش خود را برای رفع موانع به کار 

می‌بندیم، نه اینکه وعده دهیم آن خواسته را قطعاً محقق 
می‌سازیم! باید بسیار به موضوع اعتماد مردم و سرمایه 

اجتماعی توجه و اهتمام داشته باشیم.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: یکی دیگر از موضوعات 
ضروری در جریان سفرهای استانی و ملاقات با مردم 
آن است که نامه‌های واصله از جانب آنها را با عنایت و 
توجه ویژه‌ای مورد پیگیری و رسیدگی قرار دهیم و در 
حد توان و استطاعت در راستای رفع مشکل مردم که 
در نامه‌ها قید شده کوشا و ساعی باشیم. این مردم که 
ولی‌نعمت کارگزاران نظام هستند با کی امیدی در ملاقات 
با ما، نامه‌های خود را ارئه می‌دهند و ما نباید تحت هیچ 
شرایطی به نامه‌های آنها، نگاه سرسری و عادی داشته 

باشیم.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به وجود تعدادی وسیله 
نقلیه توقیفی و تعیین تکلیف نشده در پارکینگ‌های ستاد 
مبارزه با مواد مخدر استان سمنان، بیان داشت: مکرراً 
تاکید کرده‌ایم که باید وسائل نقلیه توقیفیِ مستقر در 
پارکینگ‌های سراسر کشور، هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف 
شوند؛ چنانچه این دستگاه‌ها باید به مزایده برسند، سریعاً 
مقدمات امر صورت گیرد؛ همچنین چنانچه مقرر شده 
برخی از این دستگاه‌ها تحویل داده شوند، در اینصورت 
نیز، مراحل مربوطه سریعاً طی شود؛ نباید شاهد باشیم 
که این وسائل و دستگاه‌ها در پارکینگ‌ها و یا سایر اماکن 

مستهلک می‌شوند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره عدم وجود دادسرا 
در مهدیشهر و ایوانکی استان سمنان، گفت: پیش‌تر در 
مهدیشهر واحد دادسرا مستقر بود اما ظاهراً از آن جهت 
که نصاب پرونده‌ها اندک بود، دادسرای آن منطقه برچیده 
و در حوزه قضایی تلفیق شد؛ ایوانکی نیز از جمله مناطق 
استان سمنان است که فاقد دادسرا است؛ در این بخش 
سه شهرک ساخته شده و در حال توسعه است؛ از سویی 
دیگر این بخش در مسیر زوار مشهد مقدس است؛ در 
همین راستا خطاب به معاون راهبردی تاکید میک‌نم تا 
در اسرع وقت ارزیابی‌های جامعی را انجام دهد که آیا 
امکان استقرار واحدهای دادسرا در دو منطقه مهدیشهر 
و ایوانکی استان سمنان وجود دارد یا خیر؟ و درصورت 
مثبت بودن ارزیابی‌ها، مقدمات کار هر چه سریع‌تر انجام 
گیرد تا پیشبرد امور قضایی مردم این مناطق تسهیل و 

تسریع شود.

رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر تهران با اشاره به 
موقعیت جغرافیایی آرامستان‌های جدید توضیح داد و گفت: تا پایان سال جاری، 

اموات تهرانی در یکی از قطعات ۳ آرامستان جدید دفن خواهند شد.
به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، مهدی پیرهادی؛ رئیس 
کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر تهران در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در جلسه روز گذشته شورای شهر، 5 نقطه پیشنهادی 
شهرداری تهران برای احداث آرامستان‌های جدید مورد بررسی قرار گرفت. پس 
از بررسی‌های لازم و ارائه نظرات تخصصی از سوی 4 کمیسیون شورای شهر 
)عمران و حمل و نقل، سلامت و محیط زیست، خدمات شهری، برنامه و بودجه 

و شهرسازی(، 3 نقطه از 5 نقطه پیشنهادی به تصویب رسید.
پیرهادی افزود: برای احداث این آرامستان‌ها، الزاماتی نظیر اخذ مجوزهای 
زیست‌محیطی، ترافیکی، فرهنگی، اجتماعی و حقوقی توسط سازمان بهشت 

زهرا)س( در نظر گرفته شده است.
وی همچنین اشاره کرد که برخی از پیوست‌ها و ارزیابی‌های مرتبط قبلًا انجام 

و به شورا ارائه شده بود و مقرر شد موارد تکمیلی و اصلاحی به شورا ارائه شود.
عضو شورای شهر تهران با اشاره به حضور جواد تاجیک؛ مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا)س(، در این جلسه اظهار کرد: طبق گفته‌های مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا)س(، با توجه به تکمیل ظرفیت این آرامستان در 6 ماه آینده، احداث 

آرامستان‌های جدید برای شهر تهران بسیار ضروری است.
پیرهادی خاطرنشان کرد: شورای شهر تهران برای آماده‌سازی آرامستان‌های 
جدید، اعتباری به مبلغ 300 میلیارد تومان در سال جاری در نظر گرفته است. 
همچنین قرار است سازمان بهشت زهرا)س( کی قطعه از زمین‌های مورد نظر 

را برای دفن آماده کند.

رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر تهران در خصوص 
موقعیت جغرافیایی سه نقطه تصویب‌شده برای احداث آرامستان‌های جدید 
گفت: پهنه جنوب: اراضی کلاغائیه به مساحت 300 هکتار در حریم منطقه 
20 شهرداری تهران، پهنه جنوب شرق: اراضی تقاطع بزرگراه امام رضا)ع( به 
مساحت 200 هکتار در حریم منطقه 15 شهرداری تهران )تملک اراضی اوقاف، 
پهنه جنوب غرب: اراضی واقع در جاده ساوه به مساحت 200 هکتار )تملک 

اراضی موقوفه(
پیرهادی همچنین اشاره کرد: عملیات دیوارکشی و آماده‌سازی کی قطعه از 
آرامستان‌های جدید تا پایان سال جاری به اتمام خواهد رسید. تا آن زمان، 
پذیرش و شست‌وشوی اموات همچنان در بهشت زهرا)س( انجام می‌شود، اما در 
آینده برای هر کی از آرامستان‌های جدید نیز غسالخانه‌هایی ساخته خواهد شد.

وی در پایان تأکید کرد: پس از تأیید فرمانداری تهران، مصوبه احداث 
آرامستان‌های جدید اجرایی خواهد شد و تمام جزئیات مدنظر اعضای شورای 

شهر تهران در این مصوبه گنجانده شده است.

 اموات تهرانی تا پایان سال 
در آرامستان جدید دفن می‌شوند

 ذخائر خون کشور کافی است
تهرانی‌ها خون بیشتری اهدا کنند

معاون اجتماعی سازمان انتقال خون ایران آخرین وضعیت خون کشور را تشریح 
کرد.

اهدای خون، اهدای زندگی است؛ جمله معروف و پر معنایی که سالهاست مشوق 
مردان و زنان ایرانی برای اهدای خون است.قطره‌های خونی که می‌تواند هزاران 

بیمار نیازمند به خون را حیاتی دوباره بخشد و از بستر بیماری نجات دهد.
شاید با دانستن فواید اهدای خون، شما هم به این فکر کرده‌اید که یکی از 
میلیون‌ها فردی باشید که برای یاری رساندن به دیگران، به اهدای خون 
می‌پردازند. این فرآیند ممکن است در نگاه اول کمی ترسناک به نظر برسد؛ اما 
در واقع، اهدای خون کی پروسه ساده و موثر است که می‌تواند جان افرادی را 
که به آن نیاز دارند، نجات دهد. بر اساس آمار صلیب سرخ آمریکا، هر دو ثانیه 
کی نفر به خون نیاز دارد. با هر بار اهدای خون، شما می‌توانید جان سه نفر را 
نجات دهید. خون اهدایی شما می‌تواند به طیف وسیعی از بیماران، از جمله 
بیماران مبتلا به سرطان و افرادی که در حوادث رانندگی آسیب دیده‌اند، کمک 
کند. اما اهدای خون تنها به نفع گیرندگان نیست. علاوه بر اینکه شما احساس 

خوبی از کمک به دیگران خواهید داشت، این کار همچنین می‌تواند به سلامت 
شما نیز کمک کند. اما چگونه؟ دقیقاً چه مزایایی برای سامت شما به همراه 

دارد و از بروز چه بیماری‌هایی جلوگیری میک‌ند؟

کاهش ذخایر مضر آهن با اهدای خون 
اهدای خون در کنترل سطح آهن تاثیر بسیاری دارد. آهن یکی از عناصر 
ضروری برای تولید گلبول‌های قرمز خون است؛ اما افزایش نامتعارف آن می‌تواند 

تهدیدی برای سلامت فرد باشد.
از فواید خون دادن می‌توان به سامت کبد اشاره کرد. در این فرآیند، خون 
از بدن فرد اهداکننده خارج می‌شود و این می‌تواند به کبد کمک کرده تا به 
طور مؤثرتری سموم را از بدن پاکسازی کند. همچنین، اهدای خون می‌تواند 
به کاهش میزان آهن در بدن کمک کند و در نتیجه فشار کمتری به کبد وارد 

شود؛ به ویژه در افرادی که به بیماری‌های کبدی مبتلا هستند.

بهبود وضعیت روحی با اهدای خون
 در بحث فواید خون دادن باید به این موضوع توجه داشت که اهدای خون نه 
تنها به دیگران کمک میک‌ند، بلکه می‌تواند به بهبود وضعیت روحی شخص 
اهداء کننده نیز کمک کند. این عمل نوعی کار خیر است که باعث افزایش 
احساس رضایت و خوشحالی در فرد می‌شود. تحقیقات نشان داده‌اند افرادی 

که خون اهدا میک‌نند، در مقایسه با کسانی که این کار را نمیک‌نند، احساس 
شادی و رضایت بیشتری در زندگی خود دارند. این اثر مثبت می‌تواند به افزایش 
روحیه و کاهش استرس منجر شود.کاهش خطر ابتلا به حمله قلبی با اهدای 
خوناهدای خون  به بهبود سلامت قلب و عروق کمک کند. سلامت قلب و عروق 
به طور غیرمستقیم می‌تواند بر سلامت کلی و کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های 
قلبی تأثیر داشته باشد.پس از اهدای خون، بدن شروع به تولید سلول‌های خونی 
جدید میک‌ند که می‌تواند به بهبود سامتی عمومی کمک کرده و سیستم 

ایمنی را تقویت کند.

ذخائر خونیک شور 7 روز است 
شهرام میرزایی، معاون اجتماعی سازمان انتقال خون در گفت‌وگو با فارس با 
بیان اینکه اکنون ذخائر خونی کشور به مدت 7 روز است، بیان کرد:‌در کشور 

مشکل کمبود خون نداریم.تهران به خون نیاز دارد.
وی درباره آخرین وضعیت خون در استان تهران، ابراز کرد: با توجه به اینکه 
بیماران زیادی برای درمان به مراکز درمانی و بیمارستانهای تهران مراجعه 
میک‌نند و مصرف خون نیز به صورت روزانه است؛ از این رو در تهران نیاز به 
خون وجود دارد. میرزایی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه به سمت روزهای 
سرد هوا می‌رویم از شهروندان درخواست داریم برای اهدای خون به مراکز انتقال 

خون مراجعه کنند.

رییس سازمان غذا و دارو از افزایش توزیع شیرخشک در کشور خبر داد و تاکید کرد: 
برندهای مختلف شیرخشک با کاربرد یکسان قابلیت جایگزینی باهم دارند و الزامی به 

استفاده از کی برند خاص نیست.
دکتر سید حیدر محمدی به توزیع شیرخشک در کشور اشاره کرد و گفت: در هفت روز 
گذشته، ۴۲۶ هزار عدد انواع ببلاک و ۵۳۳ هزار عدد انواع آپتامیل توزیع شده است و این 
روند ادامه دارد. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی گفت: به این ترتیب، در مجموع در ۷ 
روز گذشته کی میلیون عدد از محصولات شرکت پودر شیر مشهد توزیع شده است و این 
توزیع همچنان ادامه خواهد داشت چرا که تولید با حداکثر ظرفیت در حال انجام است. 
وی همچنین بیان کرد: به دلیل وجود خلاءهایی در بازار، عطش بازار زیاد شده و از مردم 
درخواست می‌شود تا حد امکان بر استفاده از برندهای خاص اصرار نداشته باشند. او خاطر 
نشان کرد: همچنین از ۱۰ روز پیش تا کنون، ۳ میلیون قوطی شیرخشک از برندهای 

مختلف توزیع شده است و ظرفیت تولید شیرخشک در کشور بیش از نیاز است.

رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد:
محرومیت‌زدایی ابعاد گسترده‌ای دارد و این کار می‌تواند علاوه بر افزایش توزیع شیرخشک در کشور

جنبه‌های آموزشی، عمرانی، تأمین موادغذایی و بسته‌های معیشتی، با 
ارائه خدمات پزشکی و درمانی نیز انجام شود.

به گزارش مهر، محرومیت‌زدایی ابعاد گسترده‌ای دارد و این کار 
می‌تواند علاوه بر جنبه‌های آموزشی، عمرانی، تأمین مواد غذایی و 

بسته‌های معیشتی، با ارائه خدمات پزشکی و درمانی نیز انجام شود.
سجاد علیدادی کنشگر اجتماعی و مسئول گروه‌جهادی امام موسی 
کاظم، اهل شهرستان لنده در استان کهگیلویه و بویراحمد است. 
شهرستان لنده از لحاظ درآمد و اشتغال، در سطح پایینی قرار دارد 
و کارگاه‌ها و کارخانجات تولیدی در آن وجود ندارد از این رو نیاز به 
احداث صنایع تولیدی برای اشتغال جوانان شهر لنده احساس می‌شود.

این گروه در فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی در قالب گروهان جهادی 
فعالیت‌هایی داشتند و در فعالیت‌های مختلفی از جمله ساخت مساجد 

در روستاهای محروم، اردوهای ۱۵ روزه با جوانان تحصیل کرده در 
بخش خواهران و برادران و امور فرهنگی متعددی که در روستاها 
نقش داشتند. گروه‌جهادی امام‌موسی کاظم به مدت ۵ سال است 
که در حوزه‌های متفاوت نظیر کارهای درمانی، فرهنگی و عمرانی 
فعالیت‌های دارد؛ در تعامل با پزشکان شهرستان، تیمی از پزشک 
متخصص اطفال، قلب، چشم، پزشک زنان و.. به صورت جهادی 
تشکیل داده و در مناطق محروم و روستاهای اطراف به صورت رایگان 
به فعالیت می‌پردازند. در حوزه عمرانی نیز با تأمین منابع مالی لازم 
از نهادهای دولتی و خیریه، به انجامک‌ارهای عمرانی نظیر گازکشی 
ساختمان، تعمیر و بازسازی خانه‌ها و احداث مراکز بهداشتی مشغول 
هستند. همچنین برگزاری مراسم و برنامه‌های فرهنگی برای جوانان 
در راستای آگاهی‌سازی در کارهای جهادی، از دیگر فعالیت‌های آنان 

در بحث فرهنگی بود.

معالجه و درمان رایگان نیازمندان از سوی تیم پزشکی جهادی
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